
福岡舞鶴誠和中学校「令和８年度後期入学試験」受験に関する連絡事項     

 

１ 学力試験について 

（１） 試 験 日    令和８年 1 月２４日（土） 

（２） 試験会場    福岡舞鶴誠和中学校 

            福岡市西区北原２丁目１７番４２号 

（３） 入室可能時間  午前 8 時～ 

（４） 持 参 品    受験票・筆記用具 

              

（５）試験科目・試験時間 

 時  制 

点呼および受験上の注意 ９：００～ ９：１０（１０分） 

国  語 ９：３０～１０：３０（６０分） 

算  数 １０：４５～１１：４５（６０分） 

アンケート １１：５０～１２：００（１０分） 

面  接 １２：００～１２：３０（３０分） 

 

２ 保護者の皆様へ 

（１）保護者の方の試験会場への立ち入りはできません。試験終了まで保護者控室にてお待ち 

ください。 

 

（２）自家用車でお越しの際は、第２職員駐車場（生徒駐輪場裏）をご利用ください。 

 

（３）面接は親子面接となります。保護者の方は、お一人またはお二人でご参加ください。 

 

   （４）お子様の受験に際しまして、感染症の感染拡大防止策として次に掲げる対策および 

事前の要請事項にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



３ 感染症対策および受験上の注意事項 

 

（１）新型コロナウイルス感染症およびインフルエンザに罹患し、試験日に療養中の方は受験できません。 

また、後期入試のスライド受験はありません。 

（２）午前 9 時までに試験会場に入室してください。 

（３）校舎内は、土足のままお入りください。上履きは必要ありません。 

（４）各時限とも試験開始時間５分前までには指定の席に着いておいてください。 

（５）受験票は、机上に置いてください。 

（６）机上に置けるものは、鉛筆、シャープペンシル、消しゴム、めがね、時計（外部との通信機能がある 

もの、辞書や電卓等の機能があるもの、それらの機能の有無が判別しづらいもの、秒針音のするもの、

キッチンタイマー、大型のものは不可）です。下敷き・定規・コンパス・分度器・多色ボールペン・和

歌や格言が印刷されている鉛筆は使用できません。 

（７）質問がある時、または体調が悪くなった時は、手をあげて監督の先生の指示に従ってください。 

（８）試験中、カバンは口を閉じ、イスの下に置いてください。 

（９）試験中、携帯電話・スマートフォンの電源は必ず切ってください。 

（10）試験会場の換気のため窓の開放等を行う時間帯があるため、防寒着などを持参してください。 

（11）受験票は諸手続きの際に必要となるので、受験後も大切に保管しておいてください。 

 

４ 合格発表について 

 

（１）1 月２６日（月）１０：００に WEB 上で発表いたします。 

（２）合格者には入学手続きのための書類を郵送いたします。 

（３）校内掲示による合格発表は行いません。 

（４）電話による合否の問い合わせには、一切応じません。 

 

 

※受験生の皆さんの健康と安全を最優先に安心して受験していただける体制を整えてまいります。 

 ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

〒819-0379 

福岡県福岡市西区北原 2 丁目１７－４２ 

TEL:０９２（８０６）３３３４ 


